



## عقب‌نشینی نرخ تورم در دی ماه، تورم نقطه‌ای به کانال ۳۰ درصدی بازگشت

همین صفحه

### در صفحات دیگر می‌خوانید

امیر عبداللہیان: هیچ‌گونه سلاحی به یمنی‌ها ندادیم



کنار گذر ایلیچی تا خرداد سال آینده بهره برداری شود



معافیت سربازی تنها فرزند ذکور سالم خانواده‌های دارای معلولیت شدید



صفحه ۴

رئیس سازمان برنامه و بودجه :

## ساخت مسکن اولویت دولت سیزدهم است



همین صفحه

### روش‌های مراقبت از زبان و ادبیات



همین صفحه

هنرمند تیریزی عنوان برتر جشنواره تئاتر فجر را کسب کرد



صفحه ۵

نقش آفرینی گردشگری در اقتصاد پایدار



صفحه ۸

### منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

#### دویش گونلری

ساخلیق دی تاتری نین ونرگیسی دنمهللی هامی نین سئوگیسی گون باتار ائل یاتار گنجی نی یئر ایچره گوزله بر بجه نی یوز بنله گنجی لر سوشوب قارانلیق ایشیلا قوشوب او گنجی گونوموز چیخمدی چوخلاری نامازا چاتمدی دوشدو بومب یاتاغین دامینا فاتحه اولن لر ادینا حادثه گورموشدوق هامیمیز یوز یترده اولموشدوق یاریمیز دویوشون گونلری بنله بدی دینجلیک گر کدیر بگله بدی

#### سخنگیری بی مورد برای تعداد ضامن وام ازدواج ممنوع است

به گفته مسئولان، طبق نص صریح قانون، بانکها نباید بیشتر از یک ضامن برای وام ازدواج درخواست کنند و متقاضیان میتوانند تخلفات در این حوزه را گزارش دهند. در سامانه برای وام ازدواج ثبت نام و زمانی که به بانک مراجعه کردم برخلاف تاکیدات چندبازه مسئولان، اما اعلام شد حتما باید دو ضامن که یکی هم کارمند رسمی باشد معرفی کنم. زمانی که برای طی کردن فرآیند اداری دریافت وام ازدواج به شعبه بانک مراجعه کردم اعلام شد ضامن باز نشتی بالای ۶۵ سال قبول ندارند و حتما باید دو ضامن به بانک بیاورم. همچنین صحابی مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در این رابطه می‌گوید: طبق نص صریح قانون بانکها نباید بیشتر از یک ضامن برای وام ازدواج درخواست کنند و بانک مرکزی در این خصوص نظارت جدی و لازم را داشته و حتی با رؤسای شعبی که در این زمینه سخت‌گیری می‌کردند برخورد شد و برکنار شدند. محمد رضا جمشیدی دبیر کانون بانکها و موسسات اعتباری خصوصی کشور گفت: در خصوص تسهیلات قرض الحسنه باید گفت قرض الحسنه بر اساس منابعی است که مردم به عنوان سپرده قرض الحسنه در اختیار بانکها قرار می‌دهند؛ بنابراین منابع یکی از موارد محدود کننده اعطای برخی تسهیلات است. بر این اساس هر زمان که منابع وجود داشته باشد بانکها موظف هستند تحت نظارت بانک مرکزی تمامی وجوه را به متقاضیان تحت شرایطی پرداخت کنند.

#### عقب‌نشینی نرخ تورم در دی ماه، تورم نقطه‌ای به کانال ۳۰ درصدی بازگشت

در دی ماه سال جاری، علاوه بر ادامه روند نزولی نرخ تورم سالانه، نرخ‌های تورم نقطه به نقطه و ماهانه نیز به روند کاهش خود بازگشتند. بررسی آمار و ارقام منتشر شده توسط این مرجع آماری کشور حاکی از آن است که نرخ تورم سالانه برای هشتمین ماه متوالی به روند نزولی خود ادامه داده است. نرخ تورم نقطه به نقطه نیز که در آذرماه امسال، صعودی شده و به بیش از ۴۰ درصد رسیده بود، در دیماه بار دیگر به روند رو به پایین خود بازگشته و در کانال ۳۰ درصدی قرار گرفته است. نرخ تورم ماهانه نیز پس از رشد در ماه گذشته، در دیماه افت کرده است. مرکز آمار ایران از ترخهای تورم در دیماه سال جاری، نرخ تورم ۱۲ ماهه که در واقع میانگین اعداد تورم ثبت شده در ۱۲ ماه اخیر است، با افتی ۰.۸ واحد درصدی در مقایسه با آذرماه به ۴۳.۶ درصد رسیده است. به این ترتیب وسطی هشت ماهی که این نرخ در روندی نزولی قرار داشته، حالا نرخ تورم سالانه کل کشور در پایین‌ترین سطح خود از دی ماه سال گذشته به این سویر میرسد. نرخ تورم سالانه اما با وجود طی کردن این روند کاهش، همچنان راه زیادی برای رسیدن به هدف تعیین شده توسط بانک مرکزی دارد. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در ابتدای سال جاری از هدف گذاری ۳۰ درصدی برای نرخ تورم ۱۲ ماهه در پایان سال جاری گفته بود اما به نظر گرفتن اینکه تنها دو ماه تا پایان سال باقی مانده، دستیابی به این هدف بسیار دوزخ‌دستر است. به نظر می‌رسد نرخ تورم نقطه به نقطه، یکی دیگر از شاخص‌های مهم تغییرات سطح عمومی قیمت‌ها به شمار می‌رود که قیمت یک سبد یکسان از کالاها و خدمات در یک نقطه زمانی، با نسبت به قیمت همان سبد در نقطه زمانی متناظر در سال گذشته مقایسه می‌کند. این نرخ در دیماه امسال، ۱.۷ واحد درصدی نسبت به آذرماه و ۳۸.۵ درصد را به ثبت رسانده است. رقمی که پایینترین نرخ تورم نقطه به نقطه ثبت شده از خردادماه سال ۱۴۰۱ به این سو محسوب میشود. در واقع تورم نقطه به نقطه ۳۸.۵ درصدی در دیماه ۱۴۰۲ به این معنی است که خانوارهای کشور در دیماه امسال برای خرید یک سبد یکسان از کالاها و خدمات، بطور میانگین ۳۸.۵ درصد بیشتر از دوره مشابه سال گذشته هزینه کرده‌اند.

#### محدودیتی در عرضه نان برای هیچ یک از نانوایان کشور وجود ندارد



وزارت اقتصاد اعلام کرد: کاهش دسترسی نانوایان به آرد یارانه ای صرفا ناشی از عدم فروش نان به مردم و سواستفاده از آرد یارانه ای با ثبت تراکنش‌های غیرواقعی و متقلبانه رقم می‌خورد. بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، پیش از ۲۰ ماه از استقرار کارت خوان خانوارها هوشمند در نانواییهای کشور می‌گذرد و بیش از ۱۰ ماه است که نظام سهمیه ثابت آرد یارانه‌ای نانوایی‌ها که تبدیل به یک رانت ارزشمند برای خرید و فروش مجوزها و عرضه خارج از شبکه آرد یارانه‌ای شده بود کنار گذاشته شده و نظام اختصاص هوشمند آرد یارانه‌ای به نانوایان در سراسر کشور مستقر شده است. در واقع تراکنش‌های فروش نان نانوایان توسط یک سامانه هوش مصنوعی پردازش می‌شود، مبلغ تراکنش، الگوی ثبت تراکنش، زمان تراکنش و فواصل زمانی تراکنش‌ها، تعداد و تنوع خریداران، عرف رفتار فروش نان در یک منطقه و دهها مؤلفه دیگر در این سامانه بر روی بیش از ۳.۵ (سه و نیم) میلیارد تراکنش ماهانه متعلق به ۸۰ هزار نانوایی در سراسر کشور پردازش می‌شود و میزان اختصاص عادلانه آرد نانوایان تعیین می‌شود. الگوهای تحلیل در سراسر کشور همسان بوده و اکثریت نانوایان به واسطه عملکرد متعهدانه خود موفق شده‌اند به تدریج، آرد یارانه‌ای بیشتری خرید نموده و حجم فروش نان به مردم را افزایش دهند. در این میان بازی دلالتان آرد و مجوز سوارانی که لباس نانوا را پوشیده بودند با مخاطره مواجه شده است و راهی جز تغییر رفتار یا رها کردن این کسب و کار پیش روی خود نمی‌بینند.

### منظور: ساخت مسکن اولویت دولت سیزدهم است

صفحه مجازی خود نوشت: از نمایندگان محترم مجلس تقاضا کردم اجازه ندهند با تصویب برخی احکام هزینه‌های بودجه سال آینده دچار کسری شود. تاکید کردم کسری بودجه ام الخائن است و کشور و دولت را گرفتار می‌کند. وی گفت: با رویه‌ای که نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیش می‌روند، دولت باید حق بیمه سهم کارفرمای همه مردم ایران را بپردازد و همه مردم عیال دولت می‌شوند، سوال این است که منابع آن را از کجا تهیه کنیم، اگر منبع مالی بود و می‌توانستیم این کار را انجام دهیم، باعث نشاط مردم می‌شد، اما منابع آن را هم باید نمایندگان مجلس تعیین کنند که از کجا بیاوریم؟ رئیس سازمان برنامه و بودجه خطاب به نمایندگان مجلس عنوان کرد: قانون هدفمندی یارانه‌ها دولت را مجاز کرده که اگر منابع داشت، سهم بیمه کارفرمای اقشار را بپردازد، الان دوستان در مجلس می‌خواهند این اجازه را به تکلیف تبدیل کنند، آقا به چه زبانی تاکید کنیم که منابع هدفمندی یارانه‌ها ناتراز است، منابع هدفمندی یارانه‌ها سال آینده با ۲۵۰ هزار میلیارد تومان ناتراز می‌شود. منظور گفت: همه کارهای خوب دنیا را نمی‌شود که بکماله و در قالب بودجه انجام داد. به گزارش فارس، نمایندگان مردم با تصویب بندهای ت و ث تبصره ۸ لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در بخش هزینه‌های، سازمان برنامه و بودجه کشور را مکلف کردند، تمام اعتبار مورد نیاز برای تأمین کسری بودجه کشور را با قیمت نهایی مصوب شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی حداکثر در شش ماه اول سال (همزمان با خرید تضمینی گندم) به مجری یا مجریان خرید و تأمین کالاها یا خدمات اساسی تخصیص و پرداخت کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: دولت با این که ۱۰۰ همت برای ساخت مسکن به لایحه بودجه سال آتی تحمیل شود مخالف است و از نگاه ما راه‌های مختلفی برای تأمین مالی ساخت مسکن وجود دارد که دولت می‌تواند نقش حمایتگر را در آن داشته باشد. مسکن اولویت اول کشور است و در شورای عالی مسکن نیز رئیس جمهور تاکید کردند که مسکن اولویت کشور می‌باشد. اگر ما اینجا از لفظ مکرر استفاده کنیم سقف بودجه بالا می‌رود و ممکن است دولت آن را نپذیرد و ممکن است با ایراد شورای نگهبان مواجه شود. اگر از کلمه مجاز استفاده کنیم یعنی مسکن در اولویت نمی‌باشد. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در توضیحات خود بیان کرد: قطعا مسکن برای دولت یکی از اهداف اساسی به شمار می‌رود و یکی از راهبردهای دولت بحث مسکن است. رئیس جمهور دائما بر این موضوع تاکید دارند اما این بدان معنا نیست که برای ساخت مسکن از منابع بودجه عمومی استفاده شود. برای تأمین مالی مسکن راهکارهای مختلفی وجود دارد. از طریق بازار مالی و آورده مردم میتوان منابع مالی ساخت مسکن را تأمین کرد. دولت با منابع خود نباید مسکن بسازد بلکه دولت باید نقش پشتیبانی را داشته باشد. وی ادامه داد: ما با این که ۱۰۰ همت سقف بودجه برای ساخت مسکن بالا بردیم مخالف هستیم. این میزان تأمین مالی برای ساخت مسکن فراتر از ظرفیت دولت است. رئیس سازمان برنامه و بودجه با انتقاد از هزینه تراشی نمایندگان بدون منابع مالی، گفت: در منابع هدفمندی یارانه‌ها ۲۵۰ هزار میلیارد تومان ناترازی ایجاد شده است. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در

### سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

#### روش‌های مراقبت از زبان و ادبیات

زبان و ادبیات جزو نهادهای زنده بشمار می‌رود، زیرا در طول زمان ثابت و جامد نیست، بلکه زنده و پویاست و در صورت مراقبت رشد می‌کند و چنانچه از توجه بدور باشد با آفت مواجه می‌گردد. یکی از عوامل رشد زبان و ادبیات توجه و باز تولید می‌باشد. وقتی زبان توسط مردم استفاده می‌شود، صیقل می‌یابد. از لحاظ شکل و محتوا تازه تر می‌شود. سرعت و گوش نوازی و غنای زبانهای پر متکلم بیشتر از زبانهاییست که توسط جمعیت کمتر صحبت می‌شوند. این روند و ارزیابی در مورد ادبیات فولکلوریک و کلاسیک هم صادق است. بنابراین برای حفظ و رشد زبان و ادبیات که استفاده می‌کنیم مسئله و نحوه استفاده و باز تولید بسیار مهم است. البته یاد آوری این نکته لازم است که عموم مردم استفاده کننده اصلی زبان های محاوره ای و جزو عوامل دخیل در حفظ و رشد این نوع از زبان ها می باشند. ولی استفاده کنندگان زبان های ادبی و انواع آثار ادبی و هنری خواص مردم در بخش های مختلف ادبی، هنری، علمی و فنی می باشند. عموم مردم به عنوان مصرف کنندگان زبان و ادبیات و خواص مردم مثل تولید کنندگان آثار ادبی، هنری، علمی و فنی به عنوان مصرف کنندگان این آثار و باز تولید کنندگان آثار مشابه و جدیدتر تلقی می شوند. میزان حفظ و رشد زبان و ادبیات مکتوب، بستگی به اندازه استفاده افراد باسواد، اهل نظر و قلم هر زبان مرتبط است. اگر عموم مردم در مصرف صحیح زبان محاوره ای خود (اعم از زبان قومی یا زبان ملی) وسواس داشته باشند تا در ارتباطات خود از زبان صحیح استفاده کنند نوعی خدمت به زبان جاری انجام داده‌اند. ولی اگر دغدغه استفاده از زبان را نداشته باشند، به فرسایش و آلودگی زبان با واژه های بیگانه کمک می کنند. موضوع در خصوص زبان های مکتوب (قومی و ملی) نیز به ترتیب فوق می باشد. یعنی استفاده بهینه و مطلوب این زبانها در تولید انواع آثار ادبی، هنری، علمی و فنی جدید و یا احیا آثار مکتوب پیشین از اهمیت ویژه برخوردار است. کوتاه سخن اینکه وظیفه حفظ زبان و ادبیات اقوام و ملل به عهده عوام و خواص متکلمین آن زبان محول است و بی توجهی به عوامل مضر و مفید مؤثر در حفظ و رشد زبان و ادبیات (اعم از قومی و ملی) نوعی خودزنی فرهنگی و برعکس تلاش هوشیارانه در استفاده اصولی در این مورد جزو خدمات ذیقیمت ادبی، فرهنگی، هنری، علمی و فنی بشمار می رود.

### خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

دربارایران ودنیا

شماره تماس: ۰۱۹۱۴-۳۵۴۰۱۹۱۴ و ۳۵۴۱۲۷۱۹